
č. j. Si 264/2024-3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 264/2024 
 

 
  

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE:  10. prosince 2024 

 
Vážený pane inženýre,  
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel 29. 11. 2024 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž 
předmětem bylo poskytnutí informací  
„Žádám Váš soud a všechny jeho pobočky o poskytnutí posledního vyneseného rozsudku ve věci 
trestných činů podle §140 vražda, §141 zabití a § 145 těžké ublížení na zdraví spáchaného mladistvým 
pachatelem v případě, že takový čin byl spáchán a souzen Vaším soudem v rozmezí od ledna 2018 do 
dnešního dne. Žádám o poskytnutí jednoho rozsudku vztahující se ke každému ze zmiňovaných trestných 
činů. 
Zároveň žádám o poskytnutí takového množství rozsudků či rozhodnutí, abych nebyl vyzván k úhradě za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací podle § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím.“ 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích přistoupil k vyhledání informace v rozsahu uvedeném v 
žádosti a zčásti dohledal informace, které by odpovídaly Vašemu zadání. Během uvedeného 
období bylo rozhodováno ve věci trestného činu vraždy spáchaného mladistvým ve 4 případech, 
rozhodnutí jsou však zpravidla vícestránková, 21 a více stran. Nelze tak vyhovět Vašemu 
požadavku neplatit úhradu za mimořádně náročné vyhledávání a poskytování informací.“ Namístě by byl 
postup v podobě výzvy k úhradě. Ve věci dalších v žádosti uvedených trestných činů nebylo 
krajským soudem vydáno žádné rozhodnutí. 
 
Samotná výše úhrady je pak pro sjednocení postupů povinných subjektů upravena v instrukci 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník 
úhrad za poskytování informací podle InfZ (dále jen „instrukce Ministerstva spravedlnosti“), 
pokud je poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, stanoví 
se výše úhrady za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem na 200 Kč. V případě 
mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací více pracovníky je výše úhrady dána součtem 
částek připadajících na každého pracovníka. 
 
Povinný subjekt předpokládá průměrný časový úsek na anonymizaci jedné strany trestního 
rozhodnutí 3 minuty práce jedné osoby na jednu stránku dokumentu, což např. při celkem 21 
stranách textu čítá celkem 63 minut práce, což je v přepočtu na celé hodiny 1 hodina práce. Jde o 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání, které představuje anonymizaci osobních údajů, které jsou 
v soudních trestních rozhodnutích ve větší míře obsaženy. Tyto úkony se vymykají přiměřené 
době a standardu při poskytování informací.  
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 




